ПРОЕКТ

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕЛТОЗЕРСКОГО   ВЕПССКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от            2024 г.                                                                                         №

Об утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Республики Карелия от 18.06.2012  № 190-П «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления» и в целях упорядочения оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесённые к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте Шелтозерского вепсского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
Глава Шелтозерского

вепсского сельского поселения

И.М.Сафонова

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

 Шелтозерского вепсского сельского поселения

от               .2024 г. №

ПОЛОЖЕНИЕ

 об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом РФ и иными нормами действующего законодательства РФ и распространяется на всех работников администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения (далее - администрация поселения), осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Шелтозерского вепсского сельского поселения (далее - работников).

1.2. Для целей настоящего Положения под оплатой труда работников понимается система отношений, связанных с обеспечением, установлением и осуществлением работодателем – администрацией поселения выплаты работникам вознаграждения за их труд в зависимости от квалификации, сложности, качества и условий выполняемой работы, в соответствии с законами, иными нормативными правовыми актами, настоящим Положением и трудовыми договорами.

2. Оплата труда

2.1. Расходы на оплату труда работников, занимающих должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации поселения, включают в себя должностной оклад и иные дополнительные выплаты:

2.2. Должностной  оклад.

Должностной оклад устанавливается распоряжением администрации поселения  в соответствии со штатным расписанием и выплачивается ежемесячно, исходя из фактически отработанного времени.

Размеры должностных окладов работников определяются в соответствии с перечнем должностей и размеров должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения.

Учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка.

Повышение должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесённые к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение администрации поселения, производится в тех же размерах и в сроки, в которые производится повышение должностных окладов муниципальных служащих.

2.3. К иным выплатам относятся:

2.3.1. Ежемесячная надбавка за особые условия, сложность, напряжённость и высокие достижения в труде.

Ежемесячная надбавка за сложность, напряжённость и высокие достижения в труде устанавливается распоряжением администрации поселения в размере до 30 % должностного оклада и выплачивается ежемесячно, исходя из фактически отработанного времени.

Учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка.

2.3.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в процентах к должностному окладу при стаже работы в органах местного самоуправления в следующих размерах:

при стаже работы   в %

от 1 до 5 лет              10

от 5 до 10 лет            15

от 10 до 15 лет          20

свыше 15 лет             30

В стаж работы включаются периоды работы в организациях, предприятиях, учреждениях различных форм собственности по профессиональному признаку.

Размер ежемесячной надбавки за выслугу лет устанавливается распоряжением администрации поселения и  выплачивается ежемесячно, исходя из фактически отработанного времени.

Учитываются во всех случаях исчисления среднего заработка.

2.3.3. Премия по результатам работы.

Премия по результатам работы за месяц устанавливается распоряжением администрации поселения и выплачивается ежемесячно в размере до 50 % должностного оклада, исходя из фактически отработанного времени.

Учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка.

2.3.4. Материальная помощь.

Материальная помощь выплачивается по заявлению  работника при предоставлении ежегодного отпуска, на основании распоряжения администрации поселения в размере до двух должностных окладов.

3. Порядок формирования фонда оплаты труда

3.1. При формировании фонда оплаты труда работников сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчёте на год):

3.1.1. Ежемесячной надбавки за особые условия, сложность, напряжённость и высокие достижения в труде  - в размере 4 должностных окладов.

3.1.2. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет - в размере 4 должностных окладов.

3.1.3. Премий по результатам работы - в размере 6 должностных окладов.

3.1.4. Материальной помощи при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере 2 должностных окладов.

3.2. Фонд оплаты труда формируется с учётом районного коэффициента.

4. Заключительные положения

Иные выплаты производятся по распоряжению администрации поселения  в пределах фонда оплаты труда работников администрации поселения.

Работодатель вправе устанавливать новые виды надбавок, доплат, и иных выплат путём внесения дополнений, изменений в настоящее Положение.

_1234567890